L'ombre antiche cedono, - Le tenebre fuggono, -
Nova luce sfolgora.

Quel che a cena fece ai suoi, - Cristo
impose pur da noi - Farsi in sua
memoria.

Noi fedeli al suon vino, - Consacria-
mo il pane, il divino, - Ostia salutar.

11. *Dogma datur Christianis, quod in carnem transit panis, et vinum in sanguinem.*

12. *Quod non capis, quod non vides, animosa firmat fides praeter rerum ordinem.*

13. *Sub diversis speciebus, signis tantum, et non rebus, latent res eximiae.*

14. *Caro cibus, sanguis potus: manet tamen Christus totus sub utraque specie.*

15. *A sumente non concisus, non confractus non divisus: integer accipitur.*

16. *Sumit unus, sumunt mille: quantum isti tantum ille: nec sumptus consumitur.*

17. *Sumunt boni, sumunt mali: sorte tamen inaequali vitae vel interitus.*

18. *Mors est malis, vita bonis: vide parvis sumptionis, quam sit dispar exitus.*

Fracto demum Sacramento, ne vacilles, sed memento, tantum esse sub fragmento, quantum toto legitur.

Nulla rei fit scissura: signi tantum fit fractura: qua nec status, nec statura signati minuitur.

Ecce panis Angelorum, factus cibus viatorum: vere panis filiorum, non mittendus canibus.

In figuris paesignatur, cum Isaac immolatur: Agnus Paschae deputatur: datur manna patribus.

Bone pastor, panis verè, Jesu nostri miserere: tu nos pasce, nos tuere: tu nos bona fac videre in terra viventium.

Tu, qui cuncta scis et valet, qui nos pascis hic mortales: tuos ibi commensales, coheredes et sodales fac sanctorum civium. Amen. Alleluia.

Disse, e domma a noi permane: - In suo sangue il vino, il pane - In sua carne mutasi.

Senso, mente, è ver, nol vede; - Ma ne accerta quella fede - Che sorvola impavida.

Sotto due varie sembianze - Segni Segni solo e non sostanze, - Alte cose celansi.

Sangue è il vino, carne è il pane: - Tutto eppur Cristo permane - In ciascuna specie.

Da chi'l toglie non reciso, - Non infranto non diviso; - Tutto inteno prendesi.

Uno il prende, il prendon mille; - Quanto l'uno quanto i mille - Nè preso consumasi.

Prende il reo, ne prende il buono; - Ma contrari i frutti sono - Morte o vita accogliesi.

Vita al buono, al reo è morte: - Oh qual mai diversa sorte - Un sol colpo genera!

Rotto poi quel pane santo, - Non dubitar; pensa che tanto - Ha una sola parte, quanto - Nel suo tutto celasi.

Sol si è franta la figura, - Non patì Cristo scissurra Ma in suo stato, in sua natura. Integro immutabile. - Ecco il pan d'angeli e santi, - Fatto cibo ai viandanti, - Vero pan de' figli: avanti - Ai cani non gettate!